
                                                                
PROJEKTAS „STANDARTIZUOTŲ MOKINIŲ PASIEKIMŲ VERTINIMO IR ĮSIVERTINIMO ĮRANKIŲ BENDROJO LAVINIMO 

MOKYKLOMS KŪRIMAS“ (projekto kodas VP1-2.1-ŠMM-01-V-03-003) 

 

Kviečiame mokytojus išmokti tinkamai parengti užduotis mokinių pasiekimams 

įvertinti. Projekte „Standartizuotų mokinių pasiekimų vertinimo ir įsivertinimo įrankių bendrojo 

lavinimo mokykloms kūrimas, II etapas“ pradedami mokymai testų užduočių rengėjams. 

 

2012 m. spalio 12 d. Nacionalinis egzaminų centras pradėjo įgyvendinti projekto 

„Standartizuotų mokinių pasiekimų vertinimo ir įsivertinimo įrankių bendrojo lavinimo 

mokykloms kūrimas“ II etapą (plačiau apie projektą: http://www.nec.lt/ ). 

Siekiant inicijuoti bei labiau paskatinti projekto metu kuriamų standartizuotų įrankių 

(programų bei testų) taikymą bei diegimą mokyklose, labai svarbi projekto veikla yra mokytojų 

mokymai. Projekto II etape mokant mokytojus daug dėmesio bus skiriama užduočių rengimo 

klausimams ir įgytų žinių bei gebėjimų pritaikymui ugdymo procese. Bus tęsiami dalykų, kuriems 

standartizuotos programos ir testai parengti I projekto etape, mokytojų mokymai bei įtraukiami dalykų, 

kuriems standartizuoti įrankiai dar tik bus parengti II projekto etape, mokytojai: pradinio ugdymo 

atveju, be lietuvių kalbos bei matematikos mokymų turinys apims ir naują – pasaulio pažinimo sritį, 

pagrindinio ugdymo atveju – be lietuvių kalbos, matematikos bei istorijos dalykų mokytojų, 

mokymuose kviečiami dalyvauti geografijos dalyko bei gamtos mokslų mokytojai.  

Vienas iš projekto prioritetų – formuoti mokytojų požiūrį į duomenis apie mokinių 

pasiekimus kaip svarbų šaltinį ugdymo kokybei gerinti, ugdymo kiekvienam nuostatai įtvirtinti. Todėl 

mokymuose daug dėmesio bus skiriama mokinių pasiekimų tyrimų rezultatų analizei, konkrečių 

pavyzdžių nagrinėjimui bei vertinimui, pasinaudojimo galimybėms kiekvieno mokytojo kasdieniame 

darbe. Mokymų metu daug veiklų bus skiriama mokymų dalyvių praktinių, kūrybinių, analitinių 

gebėjimų stiprinimui. 

Mokymų apimtis: 4 dviejų dienų seminarai, vyksiantys 2013 m. kovo-rugpjūčio mėn. 

laikotarpiu. Visi seminarai vyks Vilniuje. Mokymų dalyvių komandiruotės (kelionės, maitinimo, 

nakvynės) išlaidos bus apmokamos iš projekto lėšų. 

Pasibaigus mokymams, jų dalyviai gaus pažymėjimus apie pagilintą vertinimo 

kompetenciją, padedančią jiems ateityje savarankiškai tęsti pradėtus darbus, konsultuoti kitus 

mokytojus, vesti seminarus įvairiomis mokinių pasiekimų vertinimo temomis.  

 

Mokymų dalyviai. 
Numatyti mokymai šių mokomųjų dalykų/ugdymo sričių mokytojams: pradinio ugdymo 

pakopoje: pradinių klasių mokytojams, pagrindinio ugdymo pakopoje: lietuvių kalbos, matematikos, 

istorijos, geografijos ir gamtos mokslų mokytojams.  

Mokymų dalyviais gali tapti mokytojai, kurie per paskutinius 5-erius metus yra mokę 

arba moko pradinių klasių arba 5-8 klasių mokinius. 

 

Mokytojai, norintys dalyvauti šiuose mokymuose iki 2013 m. sausio 24 d. turi užpildyti ir 

atsiųsti el. paštu: rasa.abelyte@nec.lt vieną iš žemiau pateiktų dalyvio paraiškos formų. Siunčiant 

užpildytą formą dokumento pavadinime būtina nurodyti vardą ir pavardę. Į mokymus atrinkti 

mokytojai bus informuoti iki 2013 m. vasario 8 d.  

 

Mokymų dalyvio formos: 

 Mokymų dalyvio paraiškos forma pradinių klasių mokytojams 

 Mokymų dalyvio paraiškos forma lietuvių kalbos mokytojams 

 Mokymų dalyvio paraiškos forma matematikos mokytojams 

 Mokymų dalyvio paraiškos forma socialinių mokslų (istorijos ir geografijos) mokytojams 

 Mokymų dalyvio paraiškos forma gamtos mokslų mokytojams 

 

Iškilus klausimams – kontaktinis asmuo Rasa Abelytė, telefonas (+370 5) 275  6180,  

elektroninis paštas rasa.abelyte@nec.lt. 

http://www.nec.lt/
mailto:rasa.abelyte@nec.lt
mailto:rasa.abelyte@nec.lt

